РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ПО  ВОПРОСАМ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ»
П Р И К А З

      16.04.2019

__________________________              №208
    поселок  Медвенка

О проведении практико-ориентированного
семинара учителей истории

В соответствии с планом работы МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской области» на 2018-2019 учебный год, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 23 апреля 2019 года на базе МОКУ «Нижне-Реутчанская средняя общеобразовательная школа» практико-ориентированный семинар учителей истории на тему: «Изучение исторического краеведения в образовательной организации».

2.Утвердить прилагаемую программу семинара.

3.Руководителям общеобразовательных организаций направить учителей истории для участия в семинаре.

4.Калашниковй З.А., директору МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа», направить школьный автобус для подвоза учителей истории на районный семинар и обратно в п.Медвенка (отъезд от МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района» (здание бывшей Медвенской школы) в 09.00 часов).

5.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Утверждена

приказом МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района»

16.04.2019  №208
Программа

практико-ориентированного семинара учителей истории на тему:

«Изучение исторического краеведения в образовательной организации»

дата  проведения:   23  апреля  2019  года

место  проведения:  МОКУ «Нижне- Реутчанская СОШ»

начало  работы: 09.15  часов

участники семинара:  учителя истории
Повестка  дня  семинара

1.Вступительное слово  (09.15-09.25)

-Миленина И.П., директор МОКУ «Нижне-Реутчанская  СОШ»

2.Открытый урок в 7 классе на тему: «Историко-культурные памятники Курской области. Коренная пустынь» (09.25-10.10 ч.)

-Веревкина Галина Анатольевна, учитель истории МОКУ «Нижне-Реутчанская  средняя общеобразовательная школа»

3.Подведение итогов семинара учителей истории

4.Экскурсия в Дом-музей писателя К.Д.Воробьева